
Contacto

Teléfono 987337203
Fax 987337203
Correo Electrónico secretario@aytovaldepolo.es

Dirección Postal

Calle Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019 a
las 16:58 horas.

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE VALDEPOLO
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldepolo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de los proyectos de ejecución, dirección de obra, redacción del estudio
de seguridad y salud, coordinación de seguridad y salud en ejecución, programación y seguimiento del
control de calidad, para la ejecución de obras

Valor estimado del contrato 16.746,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.263,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.746,91 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
municipio Valdepolo
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

carretera 84
(24930) QUINTANA DE RUEDA España

Resolución adjudicación contrato administrativo de servicios de redacción de proyectos de ejecución, dirección de obra,
redacción del estudio de seguridad y salud, coordinación de seguridad y salud en ejecución, programación y seguimiento
del control de calidad, para la ejecución de obras.

http://www.aytovaldepolo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.558,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.562,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto de ejecución, Dirección de Obra, Estudio de Seguridad y
Salud, Coordinación de Seguridad y Salud en ejecución, programación y seguimiento del control de
calidad, de las obras de renovación de ramales de fibrocemento en red de distribución de agua.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.647,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.014,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CIM Ingenieria SLP
NIF B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días naturales

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=feda5ece-84af-4aee-bcf2-02df54e69e0d


Precio de la oferta más baja 3.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.016,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de ejecución, Dirección de obra, Estudio de Seguridad y
Salud, Coordinación de seguridad y salud en ejecución, programación y seguimiento del control de
calidad, de las obras de pavimentación de calles en el municipio de Valdepolo.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.705,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.021,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CIM Ingenieria SLP
NIF B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.838,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15´días naturales

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dirección de Obra y su ejecución material, Coordinación de Seguridad y Salud,
Programación de Control de Calidad y Seguimiento de Control de Calidad de las obras de
pavimentación de un tramo de la calle Mayor y travesía de la calle el Alto en Villahibiera y un tramo de



Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.283,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7
Ofertas electrónicas recibidas 0

la calle Huertas Nuevas en Quintana de Rueda.- De acuerdo con el Proyecto técnico aprobado por el
Ayuntamiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.910,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.711,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Alonso Merinero
NIF 07968978F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXCtqYPoT4KXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERO AMBIENTAL Y DE PROXIMIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ORGANIZACIÓN Y COMPOSICION DEL EQUIPO TÉCNICO RESTANTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
REDUCCION DEL PLAZO DE ENTREGA DEL PROYECTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000004585434 |  2019-454605 | Tue, 29 Oct 2019 16:58:54:270 CET 18279864411281471886398050353192883288UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXCtqYPoT4KXQV0WE7lYPw%3D%3D

